PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° JOL - 2020
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

Requer do Senhor Prefeito Municipal, através da
Secretaria de Obras, reposição do calçamento na
rua Gal. Neto em frente ao número 551.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
regimento interno, requer do Senhor Prefeito Municipal, através da
Secretaria de Obras, reposição do calçamento na rua Gal. Neto, centro
em frente ao número 551, que foi retirado para conserto na rede de
canalização pluvial.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente matéria, tendo em
vista várias reclamações dos moradores do entorno e usuário da via
pública, segundo nos relata dona Francisca moradora do local, a mesma
encontra-se com dificuldade de entrar com seu carro na garagem, devido
ao buraco, diz ainda que funcionários da prefeitura retiraram as pedras do
calçamento ficando de voltar para fazer a reposição posteriormente e até
o momento não retornaram, causando transtornos aos moradores e aos
usuários da referida rua.

Em anexo fotos que comprovam os relatos.

A apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA

4 l5de Junho de2o2o.
Cifltst lnu;ICii4 tió Vereç,,es

ASSESSORIA DE PLENÁRIO
PROTOCOLO

Ver. 	,LiEixeira
Pre' ra 	Entrega: (fl mãos

DATA JÇ pOL ,4a2,,
Horário: /3 h 	mm

correio
Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP

Site:

camaracapava.rs.poy.br  Email: mpriano,mteixeimhotmaiI.m Fono:-(55)
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do$uI . RS

!*fl 	 ---i 1N3Lt 	'0 	 rn
uRU 	1

1 jj
____ 	 1'

1•

*a4ÍÍf
SI" .-

":i .iè•r.:

- - 	 -

• 	ei 	 •--, •

- -'1er- - -
! 	 4 	 .ict.

•-

- 	 -
-: -

-. 	SS 	 -%e4•. • .•  •--J 	 .e. 	- 	 - 	- 	-
•.:'s?:—.#' 	.c*

•- 44t-
,;.tb at

rar
- ___,e 	••• 	1• 	 - 	 ,t'ci- 	 .'

r

',r-
.c_

11•
•l' 	 ---'

vQ tLT ICE
xo

-•
) L 	 *3

a

-
:.i.•) 	 ••-••'"

-,
'

• 	 - .

	 .... 	: ' 	-

:j 	,; I:l'i 	. 	 e' 	j.• 	•,,' 	'

•.:. j!t'
- 	 T

1
te... ' 	•. 	 - -

/

- 	..
•.-

.. 	- 	-

;

Z, 	 Irscír

a-

;'-;; •tTÂ1_ 	 '1 	1(41 •• 	____

xe
jMJ

A» 	 1'

IÁiI 4 t 	 t

*ít1
- 	 -- 	 - 	 -.

- 	 —

s .L

T;tE
T . - - rt.' -  •- S" 	stP ,.•J•-.

-
1 	-

r/1Ib.i. 	 - 	 . 	 .•

-. 	. -r 	- - 	• •

.1 	 t-- 	._.. 	!.4.. 	 .Ci 	 C 	•

. 	 -

Ir
po

WF

;:E*W? -J
çy •_' 	.; 	!._•:-_ 	1

II ..

•1 	,4-_ 	- . 	. 	- -

1 -. 	 LCI

•.— 	 _._I1 .  _':- 	-.
-%-- 	 ç

r

! :»H

r Qt• :

-

-

4í't5 i1fl
La 	 .•'-- 	-- - 	- 	— 	 - 	-

:; ;;-.-:• _
Ê

._;.ietçiIáa,,,A ÇtÁ L). Sa.*J. \• '•.

- avs—t

Q 	 'd 	 . 	 • - 	.

U - flÇi.,  .. •t.

	 .,
; 	• 	- .

	ÇÇJL.J4e.44_, -

. 	:

•'...t'L- 	'; 	*4
• '1:\ •J 	 "b - -. J. Ir • b-ti  iG 	-

-
' 	 .-- 	-

:.% ,.,7...--':'.-,.' - . 	.sJ•e. - 	 . 	• 	 - 	-

: «
rE-k"- 	- 	• 1-  - 	 . 	 -- 	•. ,

'1'.. ' lL 	 it.('Z' 	- -• 	 ' 	tL 	 -

tk3 	 à 	 j--%,
-

4\t&. ' 7 - 	- - 	-- —•

.

• ;:-'w .-4 '-I '  -J- 	• .. t.,'1&-s- :.2r\

H-
-
	 - à

- 	-:- 	a
r